ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Promi habere ratum est: Pro quibus est obulona  
mea est. Henricus est. Albinus Civitella etc.

Sedes est Sigmundus Bartholomeus Berengam  
filius Joannis, et Patronus Joseph Cafafat  
dilecti Civitella habitus. ac Ego Antonius  
Gregory nobis quibus

Die XIX Mensis Junii Anno  
M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> XXI

In Dei nomine est. Sit omnibus notum quod Ego  
Joannes Ribera Negociator Civitella p<sup>ri</sup>ncipali  
carum Insule habitator Non solo est. Anno Praterit  
Vendo est: Probris Patrons Francisco Ribera frater  
meo, et Andree, Sans, et Ribera Sobrino meo dilecti  
Civitella habitatoribus p<sup>ri</sup>ncipali, et inferioribus accepit  
bus est: quandam meam Gymbam sive Kaud non  
simul ab sos arceus vulgariter nominatam las  
Honinas & Durgatori y en sobrenom la Aguila  
Volant, quam fabricare feci; et ipsa inveni-  
tur in Porta Vila Majoris dilecti Insule, Dic-  
tamque venditionem dilecti Gymba sive Kaud non  
Probris dilecto frater, et Sobrino onis et vestris facis  
Ego dilectus Joannes Ribera Negociator, ut superius

ARXIU.COMTAT DE  
TORRE-SAURA

quinquaginta trium horarum, sex solidorum, et  
octo denariorum, que son Cent doblas, moneta  
Majoricarum, quas confiteor, et in veritate re

recognosco habuisse, et recepisse a Vobis in presen-  
tia Notarij, et Testium infra scriptorum, seu  
verius pro meo Computo tradetis, et excolvetis  
dicta 4532 6/8 Instauratori Alvaro Reurer  
Negociatori Vili, & Mayor cui dictam qua-  
titatem Debeo & maiori numero; Unde  
ex dicta pecunia, etc. Et non male est facti  
Hocham, et data per vos dicta satisfactio  
sive solutio dicto Alvaro Reurer; in illo tunc  
habitis super dicta Gymba, sive Haud non videt  
cet Vos dictus frater meus simile Creditum  
que son trescentas pegas de vuyt; et vos dictus  
Johannus meus etiam simile Creditum que  
son Cent pegas de 8. puyt cada qual de Dorsalij  
Cairo de l' presente Hite se ha de obligare en pegas  
de l' modo referit lo greu de dit Haud al sobredito  
fratrand Alvaro Reurer; Et sic Promi facere  
habere etc. Et Generi de eviltione etc. Pro que  
bus etc. obligona mea etc. Remo omnibus se-  
gibus, et iuribus etc. Et legi dicenti; genera-  
renunciacionem non valere. Et his presentes  
Nos Patronus, Franciscus Ribera, et Andrea Sany  
Emplores superius nominati Testij etc. acceptam  
fuit Venditionis Instrumentum de dicta Gymba  
sive Haud non per vos dictum Joannem Ribera  
fratrem, et Joannem meum respective fir-  
matum; et promittimus excolvere dicto Instauratori  
Alvaro Reurer pretium fuit venditionis videlicet

Ego dicitur Francisus Ribera predictas 300<sup>l</sup>.  
 Ego dicitur Andree Sans restantor 100<sup>l</sup>.  
 quibus<sup>l</sup>. oblibona nostra qui habet pro sua parte  
 mobilia<sup>l</sup>. et<sup>l</sup>. dem<sup>l</sup>. libelli oblationi<sup>l</sup>. feris, et fecos  
 Submi. foro<sup>l</sup>. et<sup>l</sup>. et fiat Lange<sup>l</sup>. et<sup>l</sup>. et<sup>l</sup>. et<sup>l</sup>.  
 Sentes<sup>l</sup>. et<sup>l</sup>. Christophorus Oleo, et Canet, et  
 Joseph Oleo, et Canet fratres filij Francisoi  
 dicti Civitella habit<sup>l</sup>. al<sup>l</sup>. et<sup>l</sup>. et<sup>l</sup>. et<sup>l</sup>.  
 Magony nob<sup>l</sup>. quib<sup>l</sup>

Die xij. Mensis July. Anno  
 @ Naz. Domini MD CC xij

in da nomine<sup>l</sup>. Ego Jacobus Suray Tutor Villa  
 Magonis pntis Minora carum Insule habit<sup>l</sup>. Vti  
 Procurator Petri Guardia filij Bartholomei Condu  
 toris Poshionis & Morella Germini dicti Villa  
 Magonis habit<sup>l</sup>. personaliter reportus in pnti  
 Civitella eadem Insule, mediante Instrumento  
 Procuratorio per dictum Petrum Guardia firmato  
 in pnti dicti Matthei Elaguer Notarii dicti Villa  
 Magonis sub die 6. Mensis July anni predicti 1721  
 in quidem Procuratorio Instrumento mihi concepa  
 fuit facultas Substituere Procuratorem, ut Videre

ARXIU.COMTAT DE TORRE-SAURA  
 de iur<sup>l</sup>. et<sup>l</sup>. et<sup>l</sup>. et<sup>l</sup>. et<sup>l</sup>. et<sup>l</sup>. et<sup>l</sup>. et<sup>l</sup>. et<sup>l</sup>.  
 Mattheu Elaguer per autoritat<sup>l</sup>. po  
 lica Noz. & Mabo Vila & Menoua habit<sup>l</sup>. Com

ab ille en mon poder rebut sots lo present y  
y baixesont Pere Puardia fill de Barthomeu  
Condutor de Morella de Terme de dit Mahe  
habito de dit cas. la feta y firmada de  
ra a favor de Jaume Joray Sabator de re  
ferit Mahe habito present en peraque per de  
y en son nom guga aportar fins a definitiva  
Sentencia totas y qualsevol Causas entre de  
Constituent part una y qualsevol persona  
, o personas part altre, appellat de las Senten  
cias veuria ser gravatoraz cum toto iuris iu  
su. Et cum facultate substitiendi cas. y gene  
ralment ly tribueris ple poder de fer tot dho y  
quant foria lo dit Constituent si de atuo dho  
present; Com a tot l'argament consta en dit  
il·le acte per la veritat me referesch de que  
foren presents per Testimonis Juan Joray  
y Ramon Ballester de dit Mahe habito. y  
peraque a esta present mia Certificacio entor  
fue y credit ly sia donada; lo el dit Noty Ja  
Bon, encareque de ma aliena escrita de la  
propia firmada y signada en Mahe de Ma  
noica y subit a 6. de 1721 = Signum  
Matheus Flaquer Noty. = Ideo volens vi  
dita facultate gratis et facio, Constituo, Crego, et  
solomniter Ordino; seu verius Substituo Procura  
tozem diti Principalis mei, verum certum est

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

1977  
Ita tamen eor. Vos Dominicum & Clara Hirsifum  
Vilz Civitella habit. in pntem eor. Ad videlicet quo di-  
to Principali meo, et eius nomine duendum, tractan-  
dum proseguendum fineque suo debito terminandam  
Causam in gradu appellationis Vertentem in  
Sudnali Regis Subernationis pntis Manoricaram  
Insulz, inter dictum Principalem meum ex una par-  
te; Petrum Torres; et Antonium Mora Consultorum  
Pohesionis & Sta Madrona partibus ad alia, omnes  
Vilz, et Termini Magonis respectiv. Et quo his et erod  
occasione comparandum coram quibusvis Iudicibus  
tam Ecclesiasticis, quam secularibus, et illis, & Iuribus  
eiusdem mei Principalis duendum eor. Sententias, et  
Provisiones audiendum eor. Et Denum, et generaliter ad  
omnes, et quasvis alias Causas lites, et questiones am  
toto litium Causam eor. Promi labore ratum eor. Pro  
quibus eor. oblibona dicti mei Principalis eor. Remo eor.  
et fiat Large eor. Nictum Civitella eor.

Telles eor. Magister Sebastianus Suan Sutor, et  
Petrum Gallary Mercenarius Vilz Civitella habit.  
se et Antonium Magonis pntis  
qui

Die xviii. Mensis Julij. Anno

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Domini MDCXXI  
In per nomina eor. Ego Gabriel Segui Pohesionis  
et Rochon Termini Vilz & Mayor pntis Minori

Monitarum Insule, personaliter reperitur in  
pna Civitella eiusdem Insule; revocando primus  
tus, et ante omnia, omnes, et quocumque Procu-  
ratores meos, seu Instrumenta Procuratoria in  
favorem illorum per me firmata; ab omni con-  
victa infamia, nota; Quasi ego facio, constituo, con-  
et sollemniter ordino Procuratorem meum Verum  
certum esse. Ita tamen ego. Vos Dominicum de  
Aurificum Villa, Civitella habui. Sententiam ego. Et  
videlicet pro me, et nomine meo ducendum, tractan-  
dum, prosequendum, sineque suo debito torm-  
nandum omnes, et quascumque Causas lites, et  
questiones, activas, et passivas, et tam motas, quam  
de cetero movendas inter me ex una parte;  
et quavis alias personarum ex altera; Et ad nihil  
effectum coram quibusvis Iudicibus tam Ecclesiasticis,  
quam secularibus comparandum esse. Ita  
Iudicibus meis Docendum esse, Sententias, et Provisio-  
nes cuiusvis generis sint audiendum esse. Et ab igitur  
et a quolibet illarum gravamine appellandum esse  
Et cum omni litium cursu esse. Cum posse ducere  
et calumnia esse. Et cum Salario aucto esse.  
Promi. habere ratum esse. Pro quibus ego. Et si bo-  
a mea esse. Quod esse. Submi. esse. Actum Civitella  
Fides esse. Magister Joannes Mercader, et Frater  
Villa de Mayo, personaliter reperitur in pna

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

198.  
Cristella. et D<sup>ni</sup> Joseph Canet Notarius civitatis  
Civitatis habitus, ac Eggerit<sup>is</sup> Aragone  
not<sup>us</sup>. qui.

Die xxvi<sup>a</sup> Mensis Julij Anno

@ Nativ<sup>itate</sup> Domini M<sup>DC</sup>CCxxij

in Dei nomine. ego Maria Subirats, et Juanico do-  
micella, filia legitima, et naturalis Antonij Subirats  
et Antonie, Juane Conjugum defunctorum Civitatis  
pontis Minoricarum Insule, Nunc vero habitativa in  
Villa de Mayas eisdem Insule, Domi Capitanei Joan-  
nis Antonij Alberti Fracis euz. et cum conveniunt exor-  
sunt ac ipsius, Coloco me ipsam in Matrimonium legit-  
timam, et legalem uxorem per Verba de p<sup>re</sup> et in  
facie S<sup>an</sup>cti Matris Ecclesie, Vobiscum Joanne Sobera

Merrenario adolescente filio legitimo, et naturali  
Antonij Sobera, et Francine, Regine Conjugum Vi-  
ventium Villa de Mayas habitus, que ante etc.

Et pro supercandis oneribus huiusmodi nostri Matrimo-  
nij Constituo Vobis in dotem, pro dote, et nomine doti  
meq<sup>ue</sup> Vobis trado Centum Viginti tres Libras, sex solidos,

et quatuor Denarios moneta Majoricarum sub  
hac forma videlicet sub estimatione vaugarum lane  
# 28 1/2; Sub estimatione vaugarum lini 8 1/2; Sub va-

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

sub valore argenti 7 1/2 vnas braceolay 2 1/2 8 1/2 que  
villa partita, in unam conjuncta, summam faciunt

pignorum 1232 6/4 moneta Majoricarum; et  
 tambe vn. lib. 2. pols, q. lanis non, q. vna gale  
 vada sexs estimar; quam quidem Dotem  
 Et in Divorcio, seu Separatione huiusmodi noli  
 Matrimonij cog. Et hiis qui Ego Johannes Kobera, et  
 Pragur adlocutionis Sponsus deusper nominaty Sed  
 accepto vos dilectam Mariam Dubrats, et hanc  
 comicellam per eadem verba de pnti in Legitima  
 Sponsam meam futuram, Dams me, et corpus ve  
 rum vobis in legitimum Maritum vestrum; Ne  
 non etiam Confiteor, et in veritate recognosco  
 habuisse, et recepisse a vobis dotem vestram, et  
 dilectam modo, et forma superioris expressis, et que  
 vobis facio bonum finem, et diffinitionem: Pri  
 de Renu. ex nra dilecti pecunie dotis cog. Et  
 vobis mali cog. facio apocham cog. Et insequendo  
 huius Minoricarum Insula, approbatam, et lauda  
 bilem Conuentionem et proster vestri Corporis  
 Virginitatem facio vobis augmentum de  
 medietate dilecti Dotis vestre, que sunt 61213  
 Et sic sunt inter Dotem, et augmentum Centum  
 octuaginta quatuor libris decem, et novem solidi,  
 et sex denarij dilecti moneta Majoricarum, quas ha  
 bebity vos dilecti vrori mea futura in et super bonis  
 meis mobilibz cog. quam quidem Dotem, et aug  
 mentum cog. Et in Divorcio seu Separatione cog.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Augmentum vero est; Dretoria bono amore, et eandem  
 Minoricarum Insula, consuetudinem insequendo as-  
 sigo Vos in mediocritate omnium pannorum Camara  
 nostrae, quam habuerimus communem tempore  
 obitus mei, lang reg. hinc Carici, Cannalis et cotoni  
 pro vestris voluntatibus facientis Pro quibus est obli-  
 gata mea est. Item est. Et est galum quod in cam-  
 restitutionis totis, debet restitui ipsa. Vos eo modo quod  
 fuerit recepta; et fiat large est. Altim in dita  
 Wila de Illaror Minoricarum Insula est.

Sextes est; Petrus Canlas, et Hieronius Taylor Sav-  
 tores dicit Wila habuit, ac Ego Antonius  
 Dragony Rodz. qui 8.

Die x. Dito Die  
 Fiat apud ha dila, totis modo quo supra est  
 Sextes predicti

Die xi; Mensis Augusti Anno  
 1600. Domini MDC.

En nom de nostre Seigneur est. Sia a tots manifest q  
 notori com lo Juan Sagueras torador de esta  
 Ciudadela de La present Isla de Menoua habuit. E  
 Erat est. Las, q firmo procura a favor de Moshe  
 ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA  
 present est. fora que per mi y en mon non foga  
 Seguir tots q qualibet q flets y Causas moquts y mo-

movedores altres, y pafius, Compareixen devant  
de qualvols Juges, ovi Ecclesiasticos, com Sec  
laris, ovi Provisions, y Sentencias, y si d'elles  
appan appellat cum omni haurum Cursa y  
Inftar executiõs eor. Et signanter las Cas  
sas, y pretensions contra Lo Mag<sup>r</sup> Juan Ovi  
Donzell; Ytambé contra el Pmo Raphael de  
yo Conductor de la Pofessio de Calafie de Ter  
me de las Ferrerias, antes Conductor de la  
Pofessio de las Arenas de dit. Juan Ovi  
Donzell sobre la pretensio de no voler  
atemyer dit Mag<sup>r</sup> Juan Donzell Dueno  
de la Pofessio ya dita de las Arenas; y de  
Conductor Raphael Monyo de la mateixa et  
trialto de la Herria, que ha de servir per vate  
de la obligacio, que lo dit Constithent tiene  
prestada ala Universitat general, y partici  
lar de esta Ciutadella per manteniment de  
la Herria pera las Cofrades de se Mag<sup>r</sup> que han  
residien en esta Plaza de Ciutadella; El ge  
neralment sobre tot lo dependent, y emergent de  
dita Dependencia y manteniment eor. No poter  
tat de Juan de Calumria eor. Y ab lo Salari  
acostumat de Pro quibus eor. Obilbona eor. Renu

fiat large cap. Actum Civitella, etc. 200.  
Testes etc. D. Sargento Juan Segui Seba-  
tor, y Fabiel Vroo Sebatex & Cuitadella  
habies. Et Antonio Agones  
notarij quis.

Die xxlii. Mensis Augusti Anno  
M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LXXV.  
+ in Dei nomine etc. Ego Joanna Molla et Guisela  
Comicella filia legitima, et naturalis Honorati  
Molla defuncti et Marie Guisela conjugum viven-  
tis Civitella, gr<sup>o</sup>is Minoricarum Insula habit<sup>o</sup>. Ma-  
tris etc. et cum concensu dilecti Matris mee, Exterorum  
que mihi in sanguine conjugulorum, Caloco me ipsam  
in matrimonium legitimam et legalem uxorem per  
verba de presenti, et in facie S<sup>o</sup> Matris Ecclesie,  
Dobiscum Antonio Moll Adolescente filio legitimo,  
et naturali Antonio Moll defuncti et Margarite  
Sureda conjugum viventes dilecti Civitella habit<sup>o</sup>.  
presente etc. Et pro supportandis expensis huius modi  
nolite Matrimonij Constituo vobis in dotem pro do-  
te, et nomine dotis mee, Proter trado Centum et  
quindescim libras, tres solidos et sex denarios (no-  
ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA  
estimatione raugarum sans 51210; sub estimatione  
ne raugarum hni 522; sub estimatione auri, et

l. sive capta p...

argenti 42136, et sub valore unius Hube  
 qua quidem partita in conam coniuncte summa  
 faciunt quadratum 115236 dicitur moneta  
 fornicarum: quam quidem dotem est. Et in dote  
 seu legatione huiusmodi nostri Matrimonij  
 et his qui Ego Antonius Moll adulescens Sponsus  
 semper nominatus Tratis etc. accepto vos dicitur  
 Joannam Molla, et Guoda domicellam in  
 timam Sponsam meam per eadem Verba  
 fuit tradens me, et Corpus meum vobis in legitimum  
 Matrimonium velsum. Ne non etiam  
 or, et in veritate recognoscere habuisse, et  
 posse a vobis seu Veritas a dicta Matre vel  
 Socrague mea futura pro vobis evolvente  
 dotem veliam quadratam modo, et forma  
 dicitur de qua vobis facio bonum finem, et distinc  
 tionem. Unde Item ex me dicitur pecunia vobis  
 Et vobis mali etc. facio appiam etc. Et in capite  
 do huius Minoricarum Insule, approbatam  
 et laudabilem Coniugium, et propter un  
 Corpus Virginitatem facio vobis augmentum  
 sive excois de medietate dicta dotis Verba que  
 sunt 572119; Et sic sunt inter dotem et augmen  
 tum Centum septuaginta duce libras, quinde  
 cim solidos, et tres denarii dicitur moneta Majoris  
 rum, quas habebitis vos dicta uxori mea futura  
 Inger omnibus Rebus meis mobilibus etc. quam

ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA

quidem dotem, et augmentum est. Et in divortio, seu  
 Separatione dicti nostri Matrimonij est Augmentum  
 vero est. Factorea bono amore, et eandem Minorica-  
 rum Insula, consuetudinem insequendo ac ob hoc vos  
 in medietate omnium pannorum Camarz propter gram  
 habuerimus comunom tempore obitus mei lantz vide-  
 heat lini, Cerci, Cannabiz, et cotoni quo velus vo-  
 luntatibus faciendis; Pro quibus est obli bona meaz  
 deno est. Et est pactum quod in Cam restitutionis  
 dicta Dotis, debet restitui eodem modo et forma  
 quo recepta fuerit, et fiat large est. Pactum in-  
 telle Minoricarum Insula, est.

Testes est. Magister Joannes Leo Doctor, et  
 Antonius Comellas Mercenarius filius Antonij  
 dicta Civitate habitus, ac Ego Antonij Gu-  
 gony notus quibus

Fiat hactenus dicta Dotis in modo quo supra est  
 Testes est. Magister Joannes Leo Doctor, et  
 Antonius Comellas Mercenarius filius Antonij  
 dicta Civitate habitus, ac Ego Antonij Gu-  
 gony notus quibus

Die xxv. Mensis Augusti Anno  
 @ Naty. Domini MDCCXXI.

in Dei nomine est. Ego Petrus Vilallonga Ville-  
 Aleoris, gentis Minoricarum Insula, habitus perso-  
 naliter repertus in genti Civitate eundem In-  
 ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA  
 tuatorum Instrumentum quod firmaveram  
 in favorem Christophori Canet, absque tamen

Infamia, nota; quoniam Statifico omnia pro  
menta per dilectum Christophorum Ganet. ja  
Tratis etc. facio, Constituo, creo, et solemniter co  
no Procuratorem meum verum Certum etc.  
tamen etc. Vos Jacobum Ballester Scriba  
dicta Civitella habetis intem etc. Ad videnda  
pro me, et nomine meo duendum, tractandum  
prosequendum, sineque suo debito terminandum  
omnes, et quascumque Causas, lites, et quæstio  
nes, activas, et passivas, et tam motas, quam de  
cetero movendas inter me ex una parte, et  
quavis alias personas ex altera cum omni  
littium Curia etc. Et pro his, et eorum occasione  
Comparendum coram quibuscumque Iudiciis tam  
Ecclesiasticis, quam Secularibus; et illic per  
Iuris meos docendum etc. Sententias, ac de  
visiones cuiuscumque generis sint audendum etc. Et  
ad idem, et a quolibet illorum gravamina appela  
landum etc. cum posse Jurandi de calumniis  
Et Denique, et Generaliter ad omnia alia et simi  
gula que fuerint necessaria faciendum, et que  
Ego meo favore possem si personaliter ad idem con  
tibus. Promi habere ratum etc. Pro quibus etc.  
oblatione mea etc. Romæ etc. Nichum Civitella, etc.  
Scriba etc. Bartholomeus Daza Scriba  
et Magister Antonius Cameris faber Ignarius

dicta Civitate habitans, ac Ego Antonius <sup>202</sup>  
Bragora pro B. qui S.

Die xxvi Mensis Julii Anno  
a Naty = Domini MDCExxi;

In Dei nomine etc. Ego Franciscus Flores, et Viri faber  
Ferrarius Civitate, grates Minoricarum Insulz ha-  
bitator Tratis etc. facio, Constituo, Creo, et solemniter  
Ordino Procuratorem meum, verum, certum etc. Ita  
tamen etc. Vos Magistrum Antonium Campins fa-  
ber honarium dicta Civitate habitans grates etc. ad  
Publicet pro me, et nomine meo duccendam, tractandam  
prosequendam sineque suo debito terminandum om-  
nes, et quasumque Causas lites, et questiones alias  
et passivas, et tam motas, quam de cetero movendas in-  
ter me ex una parte, et quavis alias personas ex  
altera, cum omni litem Cursum etc. Et si ex ante  
ad duccendum, tractandum, et prosequendum, usque ad  
diffinitivam Sententiam quandam Causam Weston-  
Tom, seu verius verti sperantem inter me ex una  
parte, et Magistrum Michaellem de Via faber honarium  
eiusdem Civitate, ex altera, in hiis subre lo adq. que  
de Maghe Miguel Serra reusa fer en las tauladay  
ARXIU COMTAT DE Bortat de Maho, que una de ellas  
TORRE-SAURA cobra una Cambista dmi dit Constituent, y conti-  
gua ala dita Casa, Et pro his, et eorum occasione con-

comparandum coram quibusvis Iudicibus tam  
Sæcularibus quam Secularibus, et illis de Iuribus  
suis Docendum est: Sententias, et Provisiones au-  
vis generis sine auctoritate eorum, et de illis, et a quibus  
libet illorum gravamine. Si verò videbitur appo-  
sandum est: Cum pape Jurandi de Calumniis  
Promi habere ratum est: Deo quibuslibet oblationibus  
mea est: Mensis est: et fiat large est: Illud est  
telus Minoricarum Inmle est.

Testes est: Mag<sup>us</sup> D<sup>ni</sup> Joannes Antonius Ca-  
lata, et Mathæus Campius fabricator  
villa Civitella, habitor, ac Reg<sup>is</sup> Honoris  
vobis eorum habet. quod.

Die xxvii<sup>mo</sup> Mensis Julij Anno

Mag<sup>us</sup> Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> Lxxij

In Dei nomine est: Ego Patricius Franciscus Fran-  
de la Torre villa Magonis p<sup>re</sup>s Minoricarum  
villa habit<sup>or</sup>, personabiter receptor in Civitella  
eiusdem Inmle, ut Procurator Marie de la Torre  
et h<sup>ab</sup>et provisiones, mediante Instrumento Procurato-  
rio per eam firmato sub die prima Mensis Julij cur-  
tis anni ~~1721~~ in p<sup>re</sup>s<sup>en</sup>te D<sup>ni</sup> Mathæi Flaquer Not<sup>ari</sup>  
villa Magonis, et in illo mihi concessa fuit facul-  
tas Substitutionis Procuratorum, ut videre est eodem  
Procuratorio Instrumento quod est tenoris sequentis: In  
prima Mensis Julij Anno Mag<sup>us</sup> D<sup>ni</sup> M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> Lxxij = In

203.  
Dei nomine. Maria Vguer, y de la Torre Muller  
de Francess de la Torre de Prat y conuentione de  
dit son Marit de lair Roant de Maño de la de Menorca  
habien, fa, y firma. Prouna a favor del dit Francess  
de la Torre son Marit de dit Maño habien, y  
Porque por ella, y en son nom puga exchisir lozes  
y cobrar totas, y qualquier quantitats a ella de qual  
sevol manera segudas, axi en dita Vila de Menorca  
com fora de ella; por cuya cobranca puga instar  
excoçions, mandatos, emparas, Segrestes, o embargos  
y qualquier altre genero de instancia; Com y tambe  
puga comparecer devant qualquier Tribunal  
y allí presentat qualquier peticions, y demandantant  
de paraula, com en excius; Uno venos per alçar  
Deposits, y per elly prestar la solita obligacio y donar  
fiames, tichent estas indemnes de. Item para tot  
glori de appellar de. Lab facultat de Inuar de calumnia de.  
y de substituhir ablocat, y Procurador, Estos reuocar, y  
altes de nou crear de. Estes avant para transgir, y  
ajustar qualquier Dependencias de la Constituhent  
modo illi beneuio de. Lab facultat de poder vender,  
Encarregar, establi, arrendar qualquier propiedad  
de la Constituhent, tant on Encant publich conforme  
ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA, o, per personas ly appareçiores, y per  
el preu, que bon uist ly sera. Dez cuyas totas co-  
sas respectiuement puga firmar qualquier Reubly

hijos, y hijos ab las clausulas, y demunciaci  
a cada cosa concernentes, y generalment he  
que poder de fer tot apo, y quant faria dita  
titulent si se atrobave present Lato modo ex  
present dit Francesch de la Torre & Frat  
Pro quibus & obli bona & venid libelli obli  
ferijs et foro & non revocare & Alcum Ma  
Lotto & Bartholomeus Xamena, et Raym  
dis Ballester Mahonis habit, ac Ego Barth  
Flaquez Not, qui & = D. g. + num meum  
Mathei Flaquez auctoritate publica Notarij  
Mahonis Minoricarum Inula domiciliati, qu  
rogatus cum suis abbreviatis paxens Inhuon  
tum Procuratorij recepi scripti, clausi, Sigo  
vi, et comprobavi = Ideo Volens uti dilta  
cultate gratis ex facio, Constituo, Creo, et sol  
niter ordino, seu verius Substituo Procurator  
dilta Prooris, et Principalis mee, verum certum  
Ita tamen est. Vos Dominicum & Clara Pa  
rificem dilta Civitella habit, pntem ex. Ad  
videlicet pro dilta Prore et Principali mee, et  
nomine ipsius faciendum, et sollicitandum om  
nia, et singula contenta in inserto Procu  
torio Inhuonento, que mihi tributa et conce  
suerunt in eo, ad quod habeatur relatio Promis  
habere ratum est. Pro quibus ex. obli bona

villa uxoris, et Principalis mee. et. Henr. I. et frat.  
Lange cap. f. et. Curia. et.

Seles cap. R. Michael fragonis Presbiter  
Henr. Cardo tutor Jana, et Hacinthus Leon  
Victor de la Civitate, habent. ac Ep. Hen-  
tonus fragonis nos. quib.

Die vii. Mensis octobris. Anno  
a Nati. Domini. MDCXIX.

In Dei nomine. Nos Margarita Olives domi-  
cella, Michael Olives Mercenarius, et Joannes Olives  
Nauta fratres filij legitimi et naturales Magistri Ray-  
mundi Olives, et Cholora quondam Civitate pntis  
Minoricarum Insule habitus. Tratis. et. facimus  
Constitutimus, Cœamus, et. Sollemniter. Ordinamus  
Pronuntiamus nostram veram. Certam. Ita ta-  
men. Nos Margaritam Olives Viduam Matrem  
nostram. Dicte Civitate, habit. com. gentem. et. Nos vi-  
de hinc pro. Nos, nominibusque. resp. solve. nobis, du-  
cendum, tralcanum, prosequendum, sineque suo de-  
bito terminandum. omnes, et. quascumque. Causas,  
litres, et. quæstiones, activas, et. passivas, et. tam motas,  
quam. de. cetero. movendas. inter. Nos. ex. una. parte;  
ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA. personas. ex. altera. Et. signanter  
ad. potendum. tam. verbo, quam. in. scriptis. legitimis  
et. cetera. alia. In. via. ad. dictum. nunt. Patrem. spee-

Speltantia in et super Dotis, et hereditatibus  
Avorum nostrorum Michaelis Ovves parato  
et Margarite, pro ora conjugum defuncto  
diciturque petitionem, sive demanda ducendi  
trahendum, ac proseguendum, usque ad digni  
viam Sententiam, istam, et alias quascumque  
sive Provisiones audiendum etc? Et si vobis ve  
debitur appellandum etc? cum omni firmiter  
Curia ecclesie de Jurandi & Calumniis  
ac etiam Substituendi etc? cum Salario, seu  
Salariis vobis benevisis. Promi habere ratio  
Pro quibus etc? Oblitona nostra etc? Penitus  
et fiat Large etc? Hilum Civitell etc?

Testes, in quorum sententia firmavit dicitur  
Michael, et Joannes Ovves sunt Canonici  
titus Begur, et Delgado Scripserunt et Jaco  
ferrer filius Marti dicitur Civitella habita  
tatores, Testes vero in quorum presentia  
firmavit dicta Margarita Ovves Fie scripserunt  
dilectorum Morris, et anni sunt Joseph Poy  
Condulcor Expeditionis, et Binigaci, et Antonio  
filius dicitur Civitella habitator, ac Episcopus  
Gregory nostrus, qui

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Die VII, Mensis octobris Anno  
@ Nati Domini MDCCXXI

In Dei nomine etc? Ego Michael Puy Dico Major

209. ©  
Majorientis; habitator vero in Villa Magons gr̄is  
Memoricarum Insule; personaliter repositus in gr̄i  
Civitella eiusdem Insule; Fraticorū facio, Constituo,  
Creo, et Solemniter Ordino Procuratorem meum ve-  
ram, certum est. Ita tamen est: Vos Petrum Casas-  
novas, Regni Paloniz; nunc vero habitatorem  
in hac Villa Civitella ip̄tem est: Ad videlicet pro  
me, et nomine meo duendum, tractandum, prose-  
quendum, sineque suo debito terminandum om-  
nes, et quascumque Causas, lites, et quæstiones mo-  
tas, et de cetero movendas, et tam altivas, quam  
gr̄ivas inter me ex una parte: et quavis alia  
personas ex altera, cum omni litem cum largo  
modo est: Et pro his, et eorum occasione comparen-  
dum coram quibusvis Iudicibus, tam Ecclesiasti-  
cis, quam Sæcularibus, et illis & Iuribus meis Docen-  
dum est; faciendumque, tam verbo, quam in Scriptis  
omnes, et quascumque petitiones, sive supplicas; Nec  
non audiendum quavis Sententias, sive provisiones  
et de ipsis, et à quolibet illarum gravamine. Si vo-  
bis videbitur appellandum est. Item ad instandū  
quascumque executiones, solvendum, sive extor-  
quendum emparas, fidei iuratos dandum, et offeren-  
dum, et omnes servandum est; et pro his  
bona mea obligandum est; Et signator et  
magister Michael Serria vicariorum maior, seu

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Heredes ipsius firment faticham in me-  
vorem cuiusdam hosti. Et sola huius  
cum solitis clausulis etc? Promi habere etc?  
Pro quibus etc? obli bona mea etc? Remd etc?  
large etc? Alcum Civitella etc?

Johes etc? P<sup>us</sup> Michael Magones  
Ester et Joannes Hall dicit Civitella  
habuit. ac Ego Antonius Ma-  
gones non habuit.

Die xlii Mensis Junii Anno  
a Nat<sup>o</sup> Domini MDCxxij

In Dei nomine etc? Ego Petrus Pons, et Orfila  
villa Magonis Minoricarum Insule, habito  
personam reperit in ponti Civitella Insule  
Insule, Quasi etc? facio, constituo, Cogo  
solemniter ordino Procuratorem meum  
verum, certum etc? Ita tamen etc? Vos Quilibet  
meum Vera Magnerium Regium Civitella  
Civitella, habiton licet absentem etc? Ad v<sup>o</sup>  
pro me, et nomine meo duendum, tractan-  
tum, proseguendum, finaque suo debito terminan-  
tum omnes, et quasumque causas lites, et questio-  
nes, activas, et passivas, et tam motas, quam de-  
cetero movendas inter me ex una parte, et quat-  
vis alias personas ex altera; Et pro his, et eorum

occasione Comparendum coram quibusvis iudicijs <sup>206</sup>  
tam Ecclesiasticis quam secularibus, et illis & iudicij  
meis docendum est. Sententias, et Provisiones cuiusvis  
generis sint audiendum est. Et de illis, et a quolibet  
illarum gravamine appellandum est. cum posse  
Injuri & Calumnia est. Et Demum, et Generaliter  
ad omnia alia, et singula, que fuerint necessaria  
faciendum, et que Ego nec facere possem si perso-  
naliter ad eum constitutus, Promittens ratum est.  
Pro quibus est. ob bona mea est. Et quia minor  
sum viginti quinque annorum: maior vero est. Invo-  
co Deum. Quum vivum est. Promittens ab solutio-  
nem dicti Juramenti non petere est. Non omnibus  
legibus, et iudicij est. Et Legi dicent. Generalem  
Repunitationem non valere est, et Large fiat est.  
Actum Civitatis, etc.

Testes est. Joannes Carreras, et Dons filius  
Antonij vili Magonis personaliter acceptum in  
senti Civitella, et Christophorus Oleo vili,  
Civitella habitus, ac D. his Antonij Gale-  
la, et Carreras Scriptor, qui nomine, et vice  
mei Antonij Magonis natus  
quibus.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

Mensis Junis Anno  
Domini M. D. C. XXI;

In Dei nomine est. Ego Catharina Dons, et Capó Vi-

Vidua relicta ex Petro Capo Civitella pntis (Mun-  
carum Insuper habet. Tratis est) facio, constata  
creo, et solemniter ordinio Procuratorem meum  
Veram, certum est. Ita tamen est. Dos Dis<sup>sum</sup>  
cobum Balleher Scriptorem Dilecti Civitella  
bitatorem pntem est. Ad duendum, tractandum  
sineque suo debito terminandum omnes, et quae  
cumque causas, lites, et questiones altivas, et popu-  
las, et tam motas, quam de cetero movendas inter  
me ex una parte, et quasvis alias personas ex  
altera cum ppe hincendi & calumnia est. Et  
pro his, et eorum occasione comparandum et  
ram quibusvis iudiciis tam Ecclesiasticis, quam  
secularibus est, Sententias et provisiones audi-  
endum est. Largo modo est. Pro mi habere ratio  
Pro quibus est. Obhibona mea est. Renu est.  
Ad cum Civitella est.

Testes est. Sebastianus Malria, et Franciscus  
Jegui Sutores dilecti Civitella habet.  
at Dis<sup>sum</sup> Bartholomeus Deyá scriptor, qui  
nomine et via meij Antoni Jm-  
goni, notiff. quib.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Die vij. Mensis Decis Anno  
M<sup>o</sup> N<sup>o</sup> Domini M<sup>o</sup> D<sup>o</sup> C<sup>o</sup> XXI;  
In Dei nomine est Ego D<sup>o</sup> Franciscus Saurco Notiff.

20.

Regius Ordinarius Regie Subornationis p<sup>re</sup>sens Minorica-  
rum Insule, pro sua Regia Maiestate (quem Deus  
Custodiat) Civitella, eundem Insule, habet: tam nomi-  
ne meo proprio, quam etiam uti Tutor, et Curator le-  
gitimus meorum Negotiorum, sive Netz, et bonorum, et  
hereditatis ipsorum. Præter eam, delicias regelive no-  
minibus loco, sive habendo Vobis Joanni Pons dicam  
canonici Vili, libonis eundem Insule, habet: presentem  
et inferius acceptanti. Quendam aream Possessionem  
vulgariter nominatam Bomialmesch, situatam in  
Termino eundem Vili, in partibus de Mitjorn, tantam,  
et appointatam pro ut dicitur tempus quinque annorum  
et quinque Spictorum Computandorum à die et festo S<sup>an</sup>-  
cti Michaelis mensis Junii, primo venienti, anni Millesimi, Sep-  
tingentesimi, Viginti, secundi in antea, et sic eam, vigine finitum  
sit delictum fundamentum, pro pretio, et annua mer-  
ceda videlicet Centum, sexaginta, et quinque librarum  
monete Majoricarum, sicut in lo. ultim. Contracte que se feu-  
à favore de Antonio Pons quondam ultim. Consultor de la  
materna Possessio hey haques mes greu, pabrara per anull  
Viginti, et trium quatorciarum sumanti in specie, boni,  
novi mitti, purgati, et receptibiles, et allati, soluti, porti,  
et portati in Villa Civitella, seu illi ubi Vobis manda-  
vum est, eundem Insulam, Viginti librarum  
monete Majoricarum, itega, tambe a portada eam, que omnia  
precepta exolventes incipietis in festo S<sup>an</sup>-cti Michaelis mon-  
is Junii, et S<sup>an</sup>-cti Petri, et Theobaldi mensis Augusti, regelive

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

en los dias que Caunan de lo any Mil, setecents vint  
y asi cada any delis dies sinch; In quo quidem  
documento per dilectos Joannes Pons Condulcor recipit  
Pastoraria, et cetera cum galdis, et conditionibus  
fidus.

Primerament es galdes, y ve be. lo dit non Condulcor  
Pons en rebor la mota de dita Poblejo, axi com  
rebe Antoni Pons <sup>gr</sup> <sup>dm</sup> Condulcor de dita Poblejo  
a ellih, y consuetut de Pagesos, y son los Seguent.

Primo Set Bous estimats en \_\_\_\_\_ 65210